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Punkt 1: Ansøgning om tilskud til sommerkoncerter på Kulturhudbåden
Svanen 2014



Ansøgning om tilskud til sommerkoncerter på Kulturhudbåden Svanen 2014 

Sagsfremstilling 

1.           Ansøgning om tilskud til sommerkoncerter på Kulturhudbåden Svanen 2014           

Sagsnr. 779-2014-15253      Dok.nr. 779-2014-102037                        
Sagsbeh. Else Larsen                                                                                             Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget. 
  
INDSTILLING 
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget: 
  
at      udvalget bevilger kr. 10.000 til afholdelse af 2 koncerter på Kulturhusbåden Svanen i Skive Kommune. 
  
At      udvalget opfordrer arrangøren til at søge tilskud til de restende 5 koncerter i Morsø Kommune 
  
At      det bevilgede beløb på kr. 10.000 finansieres af udvalgets rådighedsbeløb 
  
SAGSFREMSTILLING 
Ved brev af 22. april 2014 er der ansøgt om kr. 40.000 til afholdelse af 7 koncerter på Kulturhusbåden Svanen. Det 
ansøgte beløb på kr. 40.000 kan eventuelt udbetales som en underskudsgaranti, som siden modregnes med café- 
og billetindtægter.  
  
Konceptet for koncerterne vil være akustisk folkemusik, viser, jazz m.m. opført af fortrinsvis lokale kunstnere. 
Derudover vil der være café og fællessang. 
  
For at projektet kan gennemføres er det en forudsætning for at musikernes honorar, KODA og annoncering på 
forhånd er finansieret, så koncerterne er gratis. 
  
Fordeling af koncerter sker i.h.t. til Kulturhusbåden Svanens sejlplan for 2014. Der vil blive afholdt 2 koncerter i 
Skive, 2 koncerter i Sillerslev, og 3 koncerter i Nykøbing. 
  
Budget for 7 koncerter: 
  

  

Udgifter       

Honorar 7 x 4.000 Kr. 28.000   

KODA Kr. 4.000   

Annoncering Kr. 6.000   

Diverse (plakater, kaffe m.m.) Kr. 2.000   

I alt  Kr.   40.000 

        

Indtægter:       

Café og billetindtægter – salg 2013 Kr. 13.000   

I alt Kr.   13.000 

        

Forventet samlet udgift Kr.   27.000 



I budgettet er der ikke indregnet noget vedlagt til arrangøren. 
  
I forbindelse med at Kulturhusbåden Svanen kommer til Skive i september 2014 og der vil blive afholdt 2 
sommerkoncerter på Svanen indstiller Kultur- og Familieforvaltningen at Kultur og Fritidsudvalget bevilger kr. 10.000 
til de 2 koncerter i Skive og opfordrer arrangøren til at søge tilskud til de restende 5 koncerter i Morsø Kommune. 
Det bevilgede beløb på kr. 10.000 finansieres af udvalgets rådighedsbeløb.   
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  

BESLUTNING 
Kultur og Fritidsudvalget 2014  den 6. maj 2014 
Fraværende: Ingen 
  
Indstillingen blev tiltrådt. 



Punkt 2: Ansøgning vedr. nyt tetatertilbud til børn i Skive Kommune -
Udsat sag

Bilag

Egnsteateraftale - Limfjordsteatret, Skive Kommune og Morsø Kommune - 2013-16



Ansøgning vedr. nyt tetatertilbud til børn i Skive Kommune - Udsat sag 

Sagsfremstilling 

2.           Ansøgning vedr. nyt tetatertilbud til børn i Skive Kommune - Udsat sag                    

Sagsnr. 779-2014-10206      Dok.nr. 779-2014-99355    
Sagsbeh. Louise Top Rasmussen                                                                          Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur- og Fritidsudvalget. 
  
INDSTILLING 
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget: 
  

  
SAGSFREMSTILLING 
Udvalget besluttede på sit sidste møde at udskyde beslutningen om teatertilbuddet, da man var lidt i tvivl om, hvad 
egnsteateraftalen dækker over og hvilket udbytte vi får af den. 
  
Limfjordsteatret har oplyst, at det hvert år spiller 10-20 forestillinger i Skive Kommune. 
I 2013 har Limfjordsteatret spillet minimum 12 forestillinger i Skive Kommune: 2 "Don Q”, 3 ”Grisk”, 2 "Lettere end 
mig" og 5 "Vil ikke forstyrres”. Muligvis flere. Det er imidlertid lidt svært at opgøre det præcise antal forestillinger, da 
man skal ind i flere forskellige systemer for at se det. Grunden til at antallet ikke er højere kan skyldes at 
forsamlingshusenes dag, hvor teatret plejer at præsentere sine forestillinger, var blevet flyttet, uden af teatret vidste 
det. 
  
Limfjordsteatret har herudover et samarbejde med Skive Kommune bl.a. omkring: 
  
- Talentlinjen med 5 elever fra Skive 
- Teaterskolen med 6 elever fra Skive 
- Sommerskolen den første uge i ferien hvert år 
- praktikanter fra skoler i Skive Kommune  
- jobsøgende, som Limfjordsteatret hjælper ind i systemet igen 
- teknikelev - der er færdig til sommer  
- samarbejde med ungdomsskolen  
- et fremtidigt samarbejde om en stor ungdomsforestilling i 2017 (Kulturbyåret) 
- et fremtidig samarbejde om skolereformen 
  
Desuden planlægger Limfjordsteatret at lægge en premiere i Skive Theater i den kommende teatersæson.  
Limfjordsteatret er meget interesseret i også at udvikle andre tiltag i samarbejde med Skive Kommune. Vi skal blot i 
Skive Kommune selv gribe invitationen til samarbejde. 
Limfjordsteatrets forestillinger er originalt teater, som adskiller sig en del fra de turneforestillinger, som kommunens 
borgere tilbydes gennem Skive og Omegns Teaterkreds. Det præsenterer kommunens borgere for en stor kulturel 
mangfoldighed. 
  
Skive Kommunes andel i Limfjordsteatret giver mulighed for, at Limfjordsteatret kan deltage i Region Midts 
projekter. Det kommer kun Skive Kommune til gode, da vi ligger i Region Midt - modsat Morsø, der tilhører Region 
Nordjylland. Det kan være i form af aktiviteter, netværk, PR mv. For eksempel projekter i Aarhus 2017 regi, som der 

At  udvalget tildeler den ansøgte støtte på 26.600 kr. pr. år over en toårig 
periode. 
  

At Udvalget finansierer støtten af sit rådighedsbeløb. 



vil komme flere af i årene frem. 
  
I egnsteateraftalen mellem Limfjordsteatret, Skive Kommune og Morsø Kommune står følgende: 
  
”§ 1 Formål med egnsteatervirksomheden 
Teatret er et professionelt producerende teater, der skal producere mindst 2-3 nye forestillinger om året. Derudover 
kan tidligere års produktioner videreføres i efterfølgende sæsoner. 
  
Teatret skal tillige medvirke til skærpelse af den kulturelle profil i de medvirkende kommuner og skal manifestere sig 
som en udadvendt og dynamisk kulturinstitution, der tager afsæt i egnens særlige forudsætninger. Teatret ser det 
som en særlig opgave, at skabe teaterinteresse blandt børn og unge, gennem deres aktive deltagelse i 
teateraktiviteter og som brugere af teatret, samt gennem teaterskoleaktiviteter og deltagelse i Morsø Gymnasiums 
Teater- og musiklinje. 
  
Teatret forfølger fortsat sit oprindelige idégrundlag: at få ”professionelt teater ud i enhver flække” i sit virkeområde – 
professionelt forsamlingshusteater.” 
  
Skive Kommunes bidrag til Limfjordsteatret er i 2014 på 362.000 kr. (før statsrefusion). 
Morsø Kommune bidrager i 2014 med 2.590.000 kr., mens Statens bidrag i 2014 er på 3.021.616 kr. (Se bilag). 
  
Som forvaltningen ser det, kan teksten tolkes på flere måder. Der er dog ingen tvivl om, at tilbuddet om en 
teaterskole i Skive afhænger af et økonomisk tilskud for at blive til noget. Morsø Kommune giver ud over sit faste 
bidrag til Limfjordsteatret et tilskud på 50.000 kr./år til teaterskolen og 25.000 kr./år til sommerskolen i Morsø 
Kommune. 
  
Forvaltningen vurderer, at teatertilbuddet er en enestående chance for at skabe en unik teaterskole i Skive 
Kommune for få midler. 
Hvis udvalget vælger ikke at støtte initiativet, vil kulturkonsulenten gerne forsøge at finde andre 
finansieringsmuligheder, evt. af kulturkonsulentens egne midler. 
  
Tidligere sagsfremstilling 
Kultur- og Familieforvaltningen har d. 23. februar 2014 modtaget en henvendelse fra Ungdomsskolen-Skive. Der er 
opstået en unik mulighed for at skabe et nyt teatertilbud til børn i Skive Kommune i samarbejde med egnsteatret, 
Limfjordsteatret. 
  
Der har længe været stor efterspørgsel på et teatertilbud til børn i kommunen. I et samarbejde mellem 
Ungdomsskolen-Skive og Limfjordsteatret er det nu muligt at lave et teatertilbud for børn i 2.-7. klasse. Fordelt på to 
hold: 2.-4. klasse og 5.-7. klasse. 
  
Ungdomsskolen har gennem flere år lavet en musical for børn og unge hvert andet år. Det er der stor opbakning til, 
og de deltagende børn og unge får rigtig meget ud af at medvirke:  
De lærer at skabe kultur, at være kreative og innovative og at værdsætte et inkluderende fællesskab, hvor alle kan 
være med og har en vigtig rolle.  
  
Problemet har været, at det kun er børn fra 7. klasse som kan medvirke i Ungdomsskolens musicals. Mange 
forældre har spurgt til, om der ikke er et teatertilbud til børn yngre end 7. klasse. Det bliver der mulighed for at skabe 
nu med dette tilbud. 
  
Teatertilbuddet vil være et andet fritidstilbud, end det børnene finder i idrætsforeningerne. Teatertilbuddet lægger 
vægt på fællesskab og er meget inkluderende, og det vil også henvende sig til et bredt udsnit af befolkningen. Her 
har alle en rolle og det giver mulighed for personlig udvikling. Det vil også øge børns interesse for teater og kulturelle 
aktiviteter. Samtidig får vi fat i nogle af de børn, som måske ikke ellers ville komme i kontakt med kunst og kultur. 
  



Der findes i Morsø Kommune et lignende teatertilbud for børn. Dette er støttet af Morsø Kommune og Staten 
(gennem Limfjordsteatret). Her går også børn fra Skive Kommune. Ved at skabe et teatertilbud i Skive Kommune 
holder vi børnene i vores egen kommune. 
  
De børn fra Skive, som går i Morsøs Teatertilbud vil sandsynligvis vælge teatertilbuddet i Skive i stedet. Sammen 
med den store interesse for et teatertilbud for børn, som ungdomsskolen oplever, vil det formentlig ikke være svært 
at finde interesserede nok til to hold i Skive. Tilbuddet vil henvende sig til alle børn i kommunen, ikke bare i Skive. 
Ungdomsskolen ligger tæt på Rutebilsstationen, og de lidt ældre børn vil selv kunne tage bussen fra oplandet for at 
deltage i teatertilbuddet. 
  
Finansiering 
Ungdomsskolen har tilbudt at lægge lokaler til og facilitere teatertilbuddet, på trods af, at deres målgruppe er børn 
og unge fra 7. klasse. Limfjordsteatret, som også er egnsteater for Skive Kommune, tilbyder at koordinere og 
administrere tilbuddet, at finde kvalificerede undervisere, samt supervisere og sparre med dem. Det vil sige, de 
dækker alle basisudgifter. 
  
Det, som ansøgerne søger Skive Kommune om, er kun hjælp til at dække udgifterne til undervisning og materialer. 
  
Der er opstillet følgende budget for denne del (undervisningen): 
  

                        
  
*Elevindtægten er sat til 5000 kr. for at tage højde for et evt. lavere antal elever (12) det første år. Dette antal vil 
muligvis blive højere, ikke mindst andet år, og indtægten derfor også større. 
  
Forvaltningen vurderer at dette er en unik chance for at skabe et teatertilbud for børn i Skive kommune. 
Forvaltningen foreslår derfor, at udvalget støtter initiativet med opstartsstøtte over to år. Det vil øge chancerne for at 
løbe tiltaget i gang. Det forventes at teatertilbuddet med tiden kan blive mere bæredygtigt i sig selv, bl.a. i takt med 
at elevtallet stiger. 
  
Hvis udvalget vælger ikke at støtte initiativet, vil kulturkonsulenten gerne forsøge at finde andre 
finansieringsmuligheder. 
  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  
  
Bilag 

  

Lønudgifter: 48 undervisningsgange * 430,-  
(24 undervisningsgange pr. hold/årligt) pr. år 

  
kr. 

  
20.600 

Materialer 2 hold a. 5000,- pr. år kr. 10.000 

Adm./ kopier, porto osv. pr. år kr. 1.000 

Udgifter i alt pr. år kr. 31.600 

Elevindtægter v. max. 24 elever *400 pr år = 9600,- pr. år kr. *5.000 

Skive Kommune ansøges om: 31.600–5000,-  
(udgifter–elevindtægter) pr. år 

  
kr. 

  
26.600 

779-2014-99437 Egnsteateraftale - Limfjordsteatret, Skive Kommune og Morsø 
Kommune - 2013-16 



BESLUTNING 
Kultur og Fritidsudvalget 2014  den 6. maj 2014 
Fraværende: Ingen 
  
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at give et tilskud på kr. 26.600 dækkende det første år. I foråret 2015 vil 
Udvalget evaluere ordningen og beslutte, om det vil give yderligere tilskud.  
  



Punkt 3: Ansøgning om tilskud til populær-klassiske koncerter på Fur 2014

Bilag

Omtale af kunstner til populær-klassiske koncerter på Fur 2014



Ansøgning om tilskud til populær-klassiske koncerter på Fur 2014 

Sagsfremstilling 

3.           Ansøgning om tilskud til populær-klassiske koncerter på Fur 2014      

Sagsnr. 779-2014-15560      Dok.nr. 779-2014-104491                        
Sagsbeh. Else Larsen                                                                                             Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget. 
  
INDSTILLING 
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget: 
  
At      udvalget bevilger en underskudsgaranti på kr. 15.000 til populær-klassiske koncerter på fur i perioden 13. juli 
til 1. august 2014. 
  
At      udvalget finansierer underskudsgarantien på kr. 15.000 af udvalgets rådighedsbeløb. 
  
SAGSFREMSTILLING 
Furkunst.dk afholder i Fur Forsamlingshus den 13. juli til 1. august 2014 en stor udstilling og vil udvide konceptet 
med en musikfestival.  
  
Furkunst.dk søger Kultur og Fritidsudvalget om et tilskud på kr. 15.000 til afholdelse af 4 koncerter for 
strengeinstrumenter. Koncerterne får titlen ”Strengeleg”. 
  
Furkunst.dk vil gennem en koncertrække i årene fremover vænne et publikum, som ikke er vant til at lytte til klassisk 
musik, til at få øjnene/ørene op for netop denne musiks kvaliteter. Derfor bliver koncerterne i de første år populær-
klassisk. 
  
Musikerne skal være topklasse og kvaliteten sublim. 
  
I de tre uger koncerterne afholdes er det højsæson for besøgende på Fur og vil derfor trække mange tilskuere til 
koncerterne. 
  
Det kan oplyses, at Furkunst.dk søgte om et tilskud på kr. 37.000 i 2013 til afholdelse af koncerter i forbindelse med 
udstillingen i Fur Forsamlingshus. Det daværende Kultur og Fritidsudvalget imødekom ansøgningen med en 
underskudsgaranti på kr. 15.000. Kultur- og Familieforvaltningen har udbetalt kr. 11.732 iht. regnskabet for 
arrangement i 2013. 
  
Budget for ”Strengeleg”: 

Udgifter:       

9. juli 2014:        

Honorar, transport, lyd, lys, kost og logi Kr. 10.000   

16. juli 2014:       

Olivera Ticevix, sager med guitarist og 
mandolinspiller. 
Honorar, transport, lyd, lys, kost og logi 

  
  
Kr. 

  
  
30.000 

  

23. juli 2014:       

Guitarduo. 
Honorar, transport, lyd og lys. 

  
Kr. 

  
12.000 

  



  
Foreningen Fur Brand har bevilget kr. 3.000 til annoncering, trykning af billetter, flyers og plakater. 
  
Omtale af musikerne er vedlagt som bilag. 
  
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget at udvalget bevilger en underskudsgaranti på kr. 
15.000 til populær-klassiske koncerter på fur i perioden 13. juli til 1. august 2014. Udvalget finansierer 
underskudsgarantien på kr. 15.000 af udvalgets rådighedsbeløb. 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Kultur og Fritidsudvalget 2014  den 6. maj 2014 
Fraværende: Ingen 
  
Der blev givet afslag til ansøgningen, da der normalt kun gives opstartsstøtte. 

30. juli 2014: 
Djursland Spillemænd, Koncert Jeppe Aakjær-
sange og derefter spillemandsmusik 
Honorar. 

  
  
  
Kr. 

  
  
  
20.000 

  

I alt Kr.   72.000 

        

Indtægter:       

Billetsalg Kr. 28.000   

Bar-indtægter Kr. 8.000   

Tilskud – Nordea Kr. 21.000   

I alt Kr.   57.000 

        

Underskud søges hos Skive Kommune Kr.   15.000 

779-2014-104488 Omtale af kunstner til populær-klassiske koncerter på Fur 2014 



Punkt 4: Tilskud/underskudsgaranti til Skt. Hans på Strandtangen i Skive
2014

Bilag

Gældende budget og ansøgning om underskudsgaranti-tilskud til Byens Bål på Strandtangen Skt Hans 2014



Tilskud/underskudsgaranti til Skt. Hans på Strandtangen i Skive 2014 

Sagsfremstilling 

4.           Tilskud/underskudsgaranti til Skt. Hans på Strandtangen i Skive 2014                     

Sagsnr. 779-2014-15082      Dok.nr. 779-2014-100398                        
Sagsbeh. Else Larsen                                                                                             Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget. 
  
INDSTILLING 
Kultur- og Familieudvalget indstiller til Kultur og Fritidsudvalget: 
  
At      udvalget beslutter om de vil imødekomme ansøgningen med en underskudgaranti/tilskud på kr. 23.250. 
  
At      det bevilgede beløb på kr. 23.250 finansieres af udvalgets rådighedsbeløb. 
  
SAGSFREMSTILLING 
Skive Fjord Morgen Rotary Klub har indsendt ansøgning om tilskud/underskudsgaranti til afholdelse af Skt. Hans den 
23. juni 2014 på Strandtangen i Skive. 
  
Skive Fjord Morgen Rotary Klub ønsker at lave en stort og flot Skt. Hans bål nede på Strandtangen den 23. juni 2014 
kl. 21.00 for hele byens borgere, turister og ikke kun for lokale beboer- eller foreningsinteresser.  
  
De oplyser endvidere, at projektet passer ind i Skive motto om ”Rent Liv og Fjorden” og Skive Fjord Morgen Rotarys 
motto ”Skive, et bedre sted at leve”. 
  
Skive Fjord Morgen Rotary Klub ønsker at involvere så mange interessenter som muligt i projektet. De har lavet 
forhåndsaftaler med Skovlys udviklingshæmmede beboer om at samle træ til bålet i skoven og Resen Day Care 
laver heksen.  
  
Foruden båltale, vil Skive Musikskoles elever underholde før og under afspilning af Midsommer Sangen. Der vil være 
mulighed for at købe pølser m.m. ved spejderne og øl/vand hor Rotary. 
  
Skive Fjord Morgen Rotary Klub har fået tilladelse fra Skive Kommune, Park og Vej til afholdelse af Skt. Hans bål på 
Strandtangen. Rotary påtager sig det økonomiske ansvar for projektet. De samlede udgifter til projektet er kr. 
33.000. For ikke at tømme klubbens klub kasse søges der om økonomisk støtte fra Skive Kommune. Der søges om 
en underskudsgaranti/tilskud på kr. 23.250. 
  
Skive Fjord Morgen Rotary Klub har vedlagt ansøgningen en projekt- og aktivitetsbeskrivelser med angivelse af 
status, økonomi og ansvarlige personer. (se det vedhæftede bilag). 
  
Kultur- og Familieudvalget indstiller til Kultur og Fritidsudvalget at udvalget beslutter om de vil imødekomme 
ansøgningen med en underskudgaranti/tilskud på kr. 23.250 og at det bevilgede beløb på kr. 23.250 finansieres af 
udvalgets rådighedsbeløb. 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  
  



  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Kultur og Fritidsudvalget 2014  den 6. maj 2014 
Fraværende: Ingen 
  
Udvalget  synes det er et spændende initiativ med mange interessenter ,og et godt forsøg på at genoplive en 
gammel tradition og derfor besluttede udvalget at give et opstartstilskud på kr. 13.250 

779-2014-101911 Gældende budget og ansøgning om underskudsgaranti-tilskud til Byens 
Bål på Strandtangen Skt  Hans 2014 



Punkt 5: Posthustorvet - fremtidig anvendelse 2014

Bilag

Posthustorvet - forslag fra fagrådet for kultur, erhverv og turisme

Posthustorvet - Aktivitet på Posthustorvet

Posthustorvet - SV: A-sport - oplæg

Posthustorvet - VS: Urban Surf og Loop fra UNO Koncept

Posthustorvet - VS:mail fra P.Christian Kirkegaard vedr. Posthustorvet i Skive

Posthustorvet - Skitse_aptering_Posthustorvet.pdf SIS

Posthustorvet - Skives aktive posthustorv.pdf SIS

Posthustorvet - Idé katalog.docx fra SIS, Ungdomsrådet og Ungdomsskolen

Posthustorvet - Input fra Højslev Kirkeby IF.docx



Posthustorvet - fremtidig anvendelse 2014 

Sagsfremstilling 

5.           Posthustorvet - fremtidig anvendelse 2014                                     

Sagsnr. 779-2014-3263        Dok.nr. 779 -2014-100447                        
Sagsbeh. Peter Svendsen                                                                                      Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget 
  
INDSTILLING 
Forvaltningen indstiller 
  

  
  
SAGSFREMSTILLING 
I budgettet for 2013 blev der afsat et rådighedsbeløb på kr. 500.000 til udsmykning af Posthustorvet. I forbindelse 
med områdefornyelse af Søndergade og Banegården blev der opsat beplantning i den sydlige ende af 
Posthustorvet ud mod Søndergade.  
  
I samråd til teknisk forvaltning besluttede Kultur og Fritidsudvalget at færdiggøre denne beplantning med endnu et 
træ i den sydlige ende og plantning af et træ i den nordlige ende for at færdiggøre beplantningen ud mod Slotsgade. 
I samme forbindelse blev Park og Vej bedt om at komme med forslag til en ændret opstilling af de nuværende 
granitblokke ud mod Søndergade.  
  
Dette forslag fra dels Park og Vej og dels Branding Skive v/stenhugger Palle Jepsen blev forelagt udvalget i april 
måned, hvor udvalgte godkendte indstillingen fra Park og Vej, da den tillod at skøjtebanen kunne forblive uændret på 
Posthustorvet. 
  
Kultur og Fritidsudvalget besluttede også i 2013, at forvaltningen skulle indhente forslag om en bedre udnyttelse af 
Posthustorvet, så udvalget i 2014 kunne igangsætte yderligere initiativer til at gøre Posthustorvet til en levende plads 
med forskellige aktiviteter hen over sommeren.  
  
Der er indkommet forslag fra private, firmaer, foreninger, fagrådet for kultur, erhverv og turisme m.fl. alle forslag 
vedlægges som bilag og vil blive gennemgået på mødet. 
  
Forvaltningen indstiller, at udvalget gennemgår forslagene og laver en prioriteret liste over de initiativer som udvalget 
ønsker gennemfør i 2014 og kommende år. Dette oplæg sendes så i høring i maj måned til diverse interessenter, 
der så skal give tilbagemelding til forvaltningen den 21. maj. Udvalget vil så på mødet den 3. juni få forelagt 
høringssvarende og på den baggrund, træffe en beslutning om hvilke initiativer der skal fremmes. 
  
  

At Kultur og Fritidsudvalget gennemgår materialet og laver et prioriteret 
idékatalog over de initiativer, der skal afprøves i sommeren 2014 og 
efterfølgende år på Posthustorvet 

    

At Udvalget sender idékataloget til høring hos relevante parter så som 
Byudviklingsudvalget, teknisk forvaltning, handelschefen, m.fl. 

    

At Udvalget på mødet i juni måned beslutter hvilke aktiviteter der skal 
igangsættes på Posthustorvet i sommeren 2014 og efterfølgende år. 



  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Kultur og Fritidsudvalget 2014  den 6. maj 2014 
Fraværende: Ingen 
  
Der nedsættes en hurtigt arbejdende arbejdsgruppe, der skal udarbejde en løsning for sommeren 2014 . 
Arbejdsgruppen sammensættes med repræsentanter for de grupper der har indsendt forslag, forvaltningen og 
fra udvalget deltager Bent Dyrberg og Jesper Elbæk. 

779-2014-100674 Posthustorvet - forslag fra fagrådet for kultur, erhverv og turisme 

779-2014-81502 Posthustorvet - Aktivitet på Posthustorvet 

779-2014-80535 Posthustorvet - SV: A-sport - oplæg 

779-2014-21707 Posthustorvet - VS: Urban Surf og Loop fra UNO Koncept 

779-2014-23364 Posthustorvet - VS:mail fra P.Christian Kirkegaard vedr. Posthustorvet i 
Skive 

779-2013-203721 Posthustorvet - Skitse_aptering_Posthustorvet.pdf SIS 

779-2013-203720 Posthustorvet - Skives aktive posthustorv.pdf SIS 

779-2014-103287 Posthustorvet - Idé katalog.docx fra SIS, Ungdomsrådet og 
Ungdomsskolen 

779-2014-103406 Posthustorvet - Input fra Højslev Kirkeby IF.docx 



Punkt 6: Ungdomshuset Drivhuset - godkendelse af Drivhusets husorden

Bilag

Ungdomshuset Drivhuset - Husorden i DH i forb. med salg af alkohol ved arrangementer (oplæg).docx



Ungdomshuset Drivhuset - godkendelse af Drivhusets husorden 

Sagsfremstilling 

6.           Ungdomshuset Drivhuset - godkendelse af Drivhusets husorden            

Sagsnr. 779-2012-5462        Dok.nr. 779 -2014-104695                        
Sagsbeh. Peter Svendsen                                                                                      Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget                            
  
INDSTILLING 
Forvaltningen indstiller 
  

  
  
SAGSFREMSTILLING 
I forbindelse med drøftelse med Drivhusets daglige leder Torben K. Laier, om alkoholbevilling, henviste denne til 
Drivhusets husorden, og dele af husordenen er indskrevet i sagsfremstillingen vedr. ansøgning om tilladelse til at 
søge alkoholbevilling til Drivhuset.  Det er efterfølgende aftalt med Torben K. Laier, at Kultur og Fritidsudvalget 
gennemgår oplægget og efterfølgende godkender et oplæg til husorden for Drivhuset. 
  
Forvaltningen vedlægger oplæg til husorden for Drivhuset og indstiller, at udvalget godkender det fremsendte oplæg. 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Kultur og Fritidsudvalget 2014  den 6. maj 2014 
Fraværende: Ingen 
  
Drivhusets husorden vedtaget med den tilføjelse, at 5. sidste afsnit om servering udgår. 

At Kultur og Fritidsudvalget gennemgår og godkender oplæg til husorden 
for Drivhuset 

    

779-2014-104820 Ungdomshuset Drivhuset - Husorden i DH i forb. med salg af alkohol 
ved arrangementer (oplæg).docx 



Punkt 7: Retningslinjer for digitale infoskærme - pyloner - opsat i 2014 -
Bevillingssag



Retningslinjer for digitale infoskærme - pyloner - opsat i 2014 - Bevillingssag 

Sagsfremstilling 

7.           Retningslinjer for digitale infoskærme - pyloner - opsat i 2014 - Bevillingssag  

Sagsnr. 779-2014-14981      Dok.nr. 779-2014-99381    
Sagsbeh. Else Larsen                                                                                             Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget, Udvalget for Teknik og Miljø, Økonomiudvalget og Skive Byråd. 
  
INDSTILLING 
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget og Udvalget for Teknik og Miljø: 
  
At      der til konto 223.092 meddeles en anlægsbevilling og frigives et rådighedsbeløb på 1.000.000 kr. i 2014 til 
indkøb og opsætning af infoskærme.  
  
At      udvalgene godkender arbejdsgruppens retningslinjer til digitale infoskærme  
  
At      udvalgene godkender at arbejdsgruppen finder egnede placeringer ved indfaldsvejene til Skive by til placering 
af info-skærme/pylonerne. 
  
At      udvalgene beslutter, at der ikke på opsættes vejsideplakater ved indfaldsvejene til Skive by i forbindelse med 
arrangementer, dog vil det stadig være tilladt, at der opsættes plakater i forbindelse med landsdækkende 
færdselssikkerhedskampagner. 
  
At      udvalgene fremsender ovennævnte beslutninger til godkendelse i Økonomiudvalget og Skive Byråd. 
  
SAGSFREMSTILLING 
I forbindelse med budget 2014 er der under TMU afsat kr. 1.000.000 til opsætning af elektronisk info-
skærme/pyloner. 
  
Der er nedsat en arbejdsgruppe bestående af Teknisk Forvaltning, Kultur- og Familieafdeling, Erhverv og Udvikling, 
Skive-egnens Erhverv- og Turistcenter og Skive handelschef som fik til opgave, at indkøbe, finde placering ved 
indfaldsvejene til Skive by og lave retningslinjer til info-skærme/pyloner. 
  
Arbejdsgruppen har lavet nedenstående retningslinjer: 
  
Retningslinjer: 
  
· Informationer må ikke indeholde stødende billeder eller tekst samt politiske og religiøse budskaber. 
· Aktiviteten skal være i fokus, ikke arrangør eller sponsor. 
· Logo for sponsore må figurere i beskeden  form. 
· Der må ikke bruges levende billeder som f.eks. video/flash animationer m.m.. 
  
Eksempler på informationer, som kan vises på info-skærmene: 
  
· Informationer om sportsbegivendheder. 
· Informationen om koncerter. 
· Turistinformation. 
· Kulturbegivenheder, events, oplevelser og underholdning af almen bred interesse som f.eks. teater, biograf, 
museer, foreninger,  uddannelsesinstitutioner.  



· Færdselssikkerhedskampagner o. lign.. 
· Generel information om og fra Skive Kommune 
· Udstillinger og messer. 
  
Eksempler på informationer, som ikke kan vises på info-skærmene: 
  
· Annonce om varesalg, dagens tilbud m.v.. 
· Salg af tjenesteydelser fra firmaer og private. 
· Øvrig kommerciel reklame med direkte salg for øje. 
· Lukkede arrangementer. 
· Arrangementer der allerede er udsolgt, inden informationen kan komme på info-skærmene. 
  
  
Samtidig har arbejdsgruppen drøftet om det stadig skal være muligt at opsætte vejsideplakater ved indfaldsvejene 
efter at der er opsat info-skærme/pyloner. Teknisk Forvaltning, Park og Vej har oplyst, at der kun er tilladelse til at 
sætte vejsideplakater op, hvor der sættes juletræer, hvilket er sammenfaldende med de steder, hvor arbejdsgruppen 
agter at sætte info-skærme/pyloner op. Derfor mener arbejdsgruppen, at der skal være et forbud mod opsætning af 
vejsideplakater ved indfaldsvejene. 
  
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget og Udvalget for Teknik og Miljø at udvalgene 
godkender arbejdsgruppens retningslinjer til digitale info-skærme, at udvalgene beslutter, at der ikke på opsættes 
vejsideplakater ved indfaldsvejene til Skive By i forbindelse med arrangementer, dog vil det stadig være tilladt, at der 
opsættes plakater i forbindelse med landsdækkende færdselssikkerhedskampagner og at udvalgene fremsender 
ovennævnte beslutninger dem til godkendelse i Økonomiudvalget og Skive Byråd. 
  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
Sagen medfører, at der bevilges 1 mio. kr. til indkøb og opsætning af infostandere ved indfaldsvejene i Skive by. 
Beløbet er afsat i budgettet til dette formål. 
  

BESLUTNING 
Kultur og Fritidsudvalget 2014  den 6. maj 2014 
Fraværende: Ingen 
  
Udvalget anbefaler forvaltningens indstilling med den tilføjelse, at 2. sidste at - vedr. opsætning af vejsideskilte 
udgår indtil den samlede økonomi kendes. Udvalget indstiller at der i budget 2015 afsættes midler til drift af 
pyloner. 
  
Udvalget anbefaler endvidere, at TMU og KFU bemyndiges til at tilrette retningslinjerne, når den samlede 
økonomi kendes. 



Punkt 8: Skøjtebanen - afholdelse af udbud for en kommende 2 års periode.



Skøjtebanen - afholdelse af udbud for en kommende 2 års periode. 

Sagsfremstilling 

8.           Skøjtebanen - afholdelse af udbud for en kommende 2 års periode.         

Sagsnr. 779-2010-42614      Dok.nr. 779-2014-99262    
Sagsbeh. Peter Svendsen                                                                                      Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget 
  
INDSTILLING 
Forvaltningen indstiller 
  

  
  
SAGSFREMSTILLING 
Skive Kommune har i efteråret 2014 10 års jubilæum med skøjtebanen og bortset fra de første år, hvor 
skøjteudlejningen skete gennem Sportsmaster, har kommunen haft en samarbejdsaftale med Eiler Poulsen 
(pensioneret lærer fra Åkjærskolen) 
  
Denne aftale med Ejler Poulsen udløb i marts måned 2014 og Skive Kommune skal derfor have lavet en ny aftale. 
Forvaltningen foreslår, at der afholdes et udbud på en kommende forpagtning af skøjteudlejningen, opsyn m.m. 
  
Udbuddet skal indeholde følgende: 
· Skøjtebanen opsættes af Skive Kommune i november måned og nedtages i marts måned. Det bestræbes at 
sæsonen er på 3 måneder, men vejrliget kan både forlænge og forkorte sæsonen 
 
 
· Det er gratis at benytte skøjtebanen, og det er muligt at leje kvalitetsskøjter  
 
 
· Åbningstiderne for skøjteudlejning skal fremgå af tilbuddet og er et af parametrene for valg af forpagter 
 
 
· Skøjteudlejeren skal foretage opsyn med skøjtebanen og medvirke til, at der er rent og rydeligt omkring banen og 
på selve skøjtebanen. 
 
 
· Skøjteudlejeren skal foretage opsyn med brugerne og regulering af brugernes adfærd om nødvendigt, ligesom der 
er et samarbejde med SSP 
 
 

At Kultur og Fritidsudvalget beslutter at sende forpagtningen af 
skøjteudlejningen i udbud 

    

At Udvalget bemyndiger forvaltningen til at lave udbuddet ud fra kriterierne 
i sagsfremstillingen 

    

At Udvalget fastsætter forpagtningsperioden til 2 år med mulighed for 
forlængelse endnu 2 år. 



· Det forventes at der er ca. 350 – 450 par skøjter af god kvalitet til udlejning og at disse slibes når dette er 
nødvendigt. 
 
 
· Når Skive Kommune kender planerne for en evt. etablering af café / restaurant på Posthustorvet, tages der stilling til 
evt. salg af vand, kaffe og cacao fra skøjteskuret. Kommunen ønsker ikke at forpagteren udbyder salg af andre 
drikke eller madvarer, da skøjtebanen indgår i kommunens Rent Liv projekt og er en del af de sundhedsfremmende 
tiltag.  
 
 
· Det er tilladt at indtage medbragt mad og drikke ligesom forældrebestyrelser og andre efter aftale med 
forpagteren, har fået tilladelse til at opstille grill når de har afholdt arrangementer på skøjtebanen. 
 
 
· Skive Kommune: 
 
         lejer pavillon af DOMA til brug for skøjteudlejning i ca. 3 måneder.  
 
         lejer pavillon der bruges til læskur  
 
         opsætter toiletfaciliteter til skøjtebanens brugere  
 
         opstiller endvidere bænkesæt i forbindelse med skøjtebanen og det vil være           tilladt at indtage medbragt 
mad og drikke.  
 
 
· I forbindelse med Ungdomsskolens afholdelse af skøjtedisco, vil ungdomsskolen have tilladelse til at opsætte 
kommunens mobilscene, spille musik og sælge diverse mad og drikke. 
 
 
· Skive Kommune indhenter de nødvendige tilladelser og betaler for medgået strøm  
 
 
· Skive Kommune opkræver forpagtningsafgift hos forpagteren på 70.000 kr. pr. år 
 
 
· Det er forvaltningens opfattelse, at der på en sæson er mellem 20 – 30.000 tusinde besøgende på skøjtebanen 
herunder mange skoler og børneinstitutioner 
 
 
· De nuværende priser er 35,00 kr. pr. barn mens skoler og institutioner giver 20,00 kr. pr. barn. Kommunen vil også 
bruge priserne som et parameter for valg af forpagter 
 
 
· Efter endt sæson laver forpagteren en statistik over udlejning, beskriver sæsonens gang, ligesom der indsendes 
regnskab påtegnet af reg. / statsautoriseret revisor. 
  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  



BESLUTNING 
Kultur og Fritidsudvalget 2014  den 6. maj 2014 
Fraværende: Ingen 
  
Indstillingen blev tiltrådt. 



Punkt 9: Idrætsmentor / Fritidsmentor - forhøjelse af nuværende tilskud



Idrætsmentor / Fritidsmentor - forhøjelse af nuværende tilskud 

Sagsfremstilling 

9.           Idrætsmentor / Fritidsmentor - forhøjelse af nuværende tilskud         

Sagsnr. 779-2013-3835        Dok.nr. 779 -2014-95882    
Sagsbeh. Peter Svendsen                                                                                      Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget 
  
INDSTILLING 
Forvaltningen indstiller 
  

  
  
SAGSFREMSTILLING 
I november 2007 besluttede Kultur og Fritidsudvalget og Børne- og Familieudvalget, at skoleafdelingen og 
fritidsafdelingen sammen med Danmarks Idræts-Forbund (DIF) og Skive Idrætssamvirke (SIS), skulle indgå i et nyt 
fælles projekt ”Idrætsmentor i Skive”, hvor fritidsafdelingen var tovholder på projektet.  
  
Projektets formål var: 

� Projektet skal mindske risikoen for, at foreningsaktive børn/unge med indvandrer- eller flygtningebaggrund, 
hvor problematisk adfærd eller en vanskelig social/familiær situation medrører stor risiko for at disse 
børn/unge  dropper ud eller bortvises fra idrætsaktiviteterne 

� Øge optaget af børn/unge med anden etnisk baggrund end dansk i idrætsforeningerne, så disse børn og 
unge får forståelse for den danske kultur, det danske demokrati og bedre integration i samfundet 

� Forhindre af trænere/frivillige ledere i idrætsforeninger med flerkulturelle unge stopper i utide, grundet 
mangel på aflastning i forhold til at håndtere børn og unge, som er meget ressourcekrævende 

  
Projektets målgruppe var: 
Projektet har i projektperioden omfattet børn og unge med anden etnisk baggrund i Skive by. Vi havde ikke 
ressourcer til at projektet kunne omfatte hele kommunen. I projektperioden har vi haft 2 målgrupper 

� Den første  gruppe omfattede  børn og unge, der som udgangspunkt var selvhjulpne, men blot skulle have 
noget hjælp / incitament til at prøve at komme i en idrætsforening ”Det grønne kort”  

  

� Den anden  gruppe som vi kalder ”mentorbørn”, er de børn og unge der ikke var selvhjulpne. Det er ofte 

At Kultur og Fritidsafdelingen i 2014 må overføre kr. 25.ooo til 
ungdomsskolen til udbygning af Fritidsmentorordningen. Beløbet 
finansieres af de afsatte midler på folkeoplysningsområdet under 
diverse kontoen 

    

At afdelingen i 2015 og fremefter, så længe Fritidsmentorordningen 
eksisterer med en fuldtidsstilling, må overføre et årligt beløb på kr. 
50.000 til udbygning af ordningen. Beløbet finansieres af afsatte 
midler på folkeoplysningsområdet under diverse kontoen.  
  



børn af ressourcesvage familier eller en vanskelig social/familiær situation f.eks. familier med 
traumatiserede fædre og eller mødre. Denne gruppe skulle have massiv hjælp og børnene skulle følges til 
og fra idrætsforeningerne i en længere periode. 

  
Danmarks Idræts-Forbund (DIF) bevilgede kr. 30.000 pr. år i 2008 og 2009 og Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- 
og Familieudvalget besluttede, at de to forvaltninger kunne bidrage med et lignende beløb.  En ansøgning i 
december 2007 til det daværende Integra-tionsministerie udløste et tilskud på kr. 500.000 dækkende samme 
periode. 
  
Der blev ansat en idrætsmentor på 15 timer pr. uge ligesom fritidsvejlederne fra Aakjærskolen, Ådalskolen, Brårup 
skole og Skivehus Skole blev tilknyttet projektet med op til 100 timer pr. person pr. år. Disse personer udgjorde 
sammen med den daglige leder i SIS, kommunens integrationsmedarbejder, tosprogskonsulenten og en 
repræsentant fra fritidsafdelingen, styregruppen/arbejdsgruppen i hele perioden. Gruppen blev hurtigt enige om, at 
projektperioden skulle forlænges hvis Integrationsministeriet tillod dette, så vi kunne bruge de tildelte midler over en 
længere periode. Begrundelsen overfor ministeriet var også, at vi forudså at det ville lette den efterfølgende 
implementering, hvis budgetterne blev lagt på et realistisk niveau. Vi fik af 2 omgange forlænget vores projekt 
”Idrætsmentor i Skive”, så det først sluttede pr. 30.06.2012 
  
  
  
Det er henover foråret og sommeren 2012 aftalt med Ungdomsskolen i Skive, at projekt ”Det grønne kort” og 
”mentorbørn” fortsætter i Deres regi. Ungdomsskolen kommer også til at være tovholder på ”Skolesport”, og her kan 
”Det grønne kort” fint være et supplement til dette. Samtidig udvides ”det grønne kort” til at omfatte alle idrætsuvante 
børn og unge i Skive Kommune. 
  
Ungdomsskolen ansætter idrætsmentoren et par timer om ugen til at koordinere aktiviteterne med 
idrætsforeningerne, og derudover tager ungdomsskolen sig af den løbende administration.  Fritidsvejlederne og 
integrationsmedarbejderen vil stadig være tilknyttet projekt ”mentorbørn” som en del af deres almindelige arbejde, 
og de vil hjælpe ungdomsskolen med at udpege de mentorbørn der skal tilbydes at komme med i projektet. Der 
afsættes dog et mindre beløb til at dække frikøb af fritidsvejlederne svarende til 20-30 timer pr. år, så de stadig har 
mulighed for at give ekstra hjælp til gruppen af mentorbørn. Styregruppen og ungdomsskolen vurderer, at der årligt 
skal bruges et budget på ialt ca. kr. 60.000 dækkende kontingenthjælp og hjælp til udstyr med ca. kr. 20.000 og kr. 
40.000 til løn og administration for de involverede personer. 
  
Når ministeriet har godkendt det  indsendte regnskab vurderes det, at der er et restbeløb på ca. kr. 60.000 der kan 
dække budgettet frem til sommeren 2013. 
  
Forvaltningen (skolechefen og kultur- og fritidschefen) anbefaler, at projektet fortsætter og der afsættes kr. 30.000 i 
2013 og fra 2014 et budgetbeløb på kr. 60.000 årligt. Det foreslås at budgettet fordeles således: 
 
 
Kr. 20.000 tilskud til kontingent og udstyr finansieret af nuværende midler fra konti til folkeoplysning (Kultur og 
Fritidsudvalget) 
Kr. 40.000 tilskud til lønninger og administration finansieret af skolernes tosprogsområde (Børne- og 
Familieudvalget)  
  
Ideen med at udvide Fritidsmentorordningen til at omfatte hele Skive Kommune og alle idrætsuvante børn og unge i 
Skive Kommune, har været en stor succes og har resulteret i, at det nuværende budget ikke kan dække ordningen.  
  
Der er efter ”styregruppens” opfattelse (ungdomsskolen, skoleafdelingen og kultur og fritidsafdelingen) et latent 
behov for en fuldtidsstilling som Fritidsmentor, hvis successen reelt skal ud til alle bør og unge i Skive Kommune.  En 
fuldtidsstilling som Fritidsmentor samt budget til kontingenthjælp, hjælp til tøj og udstyr gør, at der til budget 2015 



mangler ca. kr. 450.000.  
  
Skoleafdelingen og ungdomsskolen arbejder på at kunne anvise en finansiering på kr. 400.000 mens kultur og 
fritidsafdelingen har lovet, at forsøge at finansiere kr. 50.000 fra 2015. 
  
I 2014 er der lavet en forsøgsordning, så den hidtidige Fritidsmentor er blevet ansat på fuldtid og skoleafdelingen og 
ungdomsskolen skal i indeværende år finansiere kr. 200.000 mens kultur og fritidsafdelingen skal forsøge at 
finansiere kr. 25.000. 
  
Kultur og fritidsafdelingen søger derfor om: 
· At afdelingen i 2014 må overføre kr. 25.ooo til ungdomsskolen til en udbygning af Fritidsmentorordningen 
finansieret af de afsatte midler på folkeoplysningsområdet under diverse kontoen 
 
 
· At afdelingen i 2015 og fremefter, så længe Fritidsmentorordningen eksisterer med en fuldtidsstilling, må overføre 
et årligt beløb på kr. 50.000 til ungdomsskolen til udbygning af Fritidsmentorordningen. Beløbet finansieres af afsatte 
midler på folkeoplysningsområdet under diverse kontoen.  
  
  
  
  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  

BESLUTNING 
Kultur og Fritidsudvalget 2014  den 6. maj 2014 
Fraværende: Ingen 
  
Indstillingen blev tiltrådt. 



Punkt 10: Søby-Højslev Hallerne - ansøgning om låneomlægning og
låneoptagelse



Søby-Højslev Hallerne - ansøgning om låneomlægning og låneoptagelse 

Sagsfremstilling 

10.         Søby-Højslev Hallerne - ansøgning om låneomlægning og låneoptagelse                  

Sagsnr. 779-2010-22490      Dok.nr. 779-2014-102386                        
Sagsbeh. Peter Svendsen                                                                                      Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget 
Økonomiudvalget 
Byrådet 
  
INDSTILLING 
Forvaltningen indstiller 
  

  
  
SAGSFREMSTILLING 
  
SAGSFREMSTILLING 
Forvaltningen har modtaget en ansøgning fra bestyrelsen i Søby-Højslev Arena om muligheden for at optage et 
yderligere 20 årigt kreditforeningslån på kr. 1.312.000. 
  
 I forbindelse med byggeriet af Søby-Højslev Arena i 2012 og 2013 har der været en række udfordringer, ligesom 
der har været en række ting som bestyrelsen ikke har kunnet tage højde for. Dette har medført ekstraudgifter i en 
større udstrækning end hvad der har været muligt for Søby-Højslev Arena at kunne afholde for egne midler.   
  
  

  

At Kultur og Fritidsudvalget anbefaler, at bestyrelsen for Søby-Højslev 
Arena får mulighed for at optage et 30 årigt fastforrentet lån hos 
KommuneKredit på kr. 1.312.000 til indfrielse af byggekredit / 
kassekredit og renovering af Nr. Søby Friluftsbad. Lånet har en fast 
rente på 3,02 og en årlig ydelse på ca. kr. 67.000 

    

At Kultur og Fritidsudvalget anbefaler, at bestyrelsen for Søby-Højslev 
Arena får mulighed for at omlægge eksisterende lån med en restgæld 
for nuværende på kr. 3.437.000 og  med en restløbetid på 15,25 år til et 
nyt 15,25 årigt fastforrentet lån i KommuneKredit på kr. 3.451.988 inkl. 
omkostninger med en årlig ydelse på ca. kr. 264.000 

    

At Kultur og Fritidsudvalget anbefaler, at Skive Kommune afgiver 
garantistillelse overfor KommuneKredit 

    

At Det samlede lånebeløb på ca. kr. 4.763.000 inkl. omkostninger skal 
optages i fast rente uanset valg af kreditforening 

    

At Der foretages deponering med det fulde lån på kr. 4.763.000 da der 
ikke tidligere er foretaget deponering. 

 
SAMLET BYGGEPRIS:  

15.139.000,-  



  
Indtægtssiden: 

  
  
Herudover har der været en ekstra renteudgift på kr. 105.000,- som følge af kassekredit træk inden alle 
indsamlingspengene blev indbetalt. Dette skyldes, at byggeriet var færdigt langt før oprindeligt planlagt, da man 
tegnede sponsoraftalerne og de private bidrag.  
Dette giver følgende samlede overblik: 
  

  
  
  

  
På den netop afholdte generalforsamling (d. 12/3 2014) kunne halbestyrelsen fremvise et årsregnskab som foruden 
et samlet underskud på kr.  337.000,- viser et kassekredittræk til pengeinstitut på kr.  -1.255.905,-. Ved udgangen af 
2011 var det sammenlignelige beløb på kr. 807.000,-.   
  
Foruden forklaringerne ovenfor har Søby-Højslev Arena tillige afholdt varme og el-omkostninger i forbindelse med 
byggeriet som beløber sig til kr. 234.000,-, hvilket er taget over driften. 
  
Desuden er der en stor udfordring med at få udbetalt tilskuddet fra LAG på kr. 250.000,-, hvilket også skal nævnes 
var forudsat til kr. 750.000,- i det oprindelige byggebudget. 
  
Søby-Højslev Arena har et ønske om, at få konverteret denne gæld om til et realkreditlån ud fra den betragtning af 
dette er den bedste og billigste finansieringsform. 
  
Nr. Søby friluftsbad blev for et par år siden opgraderet specielt omkring selve det tekniske anlæg således at der kan 
sikres tilstrækkelig rensning af badet. Desværre forholder det sig således, at badet pt. kører med dispensation fra 
Skive Kommune omkring toiletforhold ligesom bygningerne (specielt facade og tag) er af en stand hvor en 

Skive Kommune  9.250.000,-  

Indsamling erhverv & privat  2.707.000,-  

Nr. Søby IF  561.000,-  

Højslev IF  155.000,-  

Byfesten  100.000,-  

Landsbyfonden  500.000,-  

SAMLET FINANSIERING:  13.273.000,-  

Indtægter:  13.273.000,-  

Udgifter til byggeriet inkl. 
renteudgifter  

15.244.000,-  

Difference:  -1.971.000,-  

Manglende indbetaling af budgetterede indtægter:  

Ekstra indsamling erhverv:  149.000,-  

Indbetaling fra erhverv:  42.400,-  

LAG  250.000,-  

Billardklubben:  20.000,-  

Subtotal:  461.400,-  
 
 

SAMLET NY DIFFERENCE:  -1.509.600,-  



renovering/udskiftning meget snart kan blive nødvendig. Bestyrelsen har et ønske om, at renoveringen af 
ovenstående tænkes sammen med låneoptagelsen.  
  
Bestyrelsens har indhentet et overslag på maksimalt kr. 312.000,- inkl. moms for at lave en gennemgribende 
renovering.  
  
Bestyrelsen ansøger om godkendelse på, at optage et nyt 20 årigt lån på kr. 1.312.000 samt omlægning af 
eksisterende lån på kr. 3.437.000, til et 20 årigt lån. Det eksisterende lån har en restløbetid på 16 år.  
  
Forvaltningen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget anbefaler, at bestyrelsen for Søby-Højslev Arena får mulighed for 
at optage et 30 årigt fastforrentet lån hos KommuneKredit på kr. 1.312.000. Dette lån skal bruges til at indfri 
byggekredit og til renovering af Nr. Søby friluftsbad. Lånet vil have en ydelse på ca. kr. 67.000 pr. år. Og en rente på 
3,02% 
  
Samtidig indstiller forvaltningen, at bestyrelsen får mulighed for at omlægge nuværende lån hos Nykredit til 
KommuneKredit  med en restløbetid på 15,25 år svarende til nuværende løbetid.  Det drejer sig om et fastforrentet 
lån på i alt kr. 3.451.988 inkl. omkostninger. Dette vil give en årlig ydelse på ca. kr. 264.000. Forvaltningen indstiller 
endvidere, at udvalget anbefaler at Skive Kommune giver en garantistillelse overfor KommuneKredit. 
  
Den samlede årlige ydelse ved ovenstående, beløber sig til ca. kr. 331.000. Søby Højslev hallerne giver i dag en 
årlig ydelse til Nykredit på kr. 350.000. Så selv når der er optaget et yderligere lån i KommuneKredit, kan det svare 
sig at omlægge lånet til KommuneKredit.  
  
Da der ikke tidligere er foretaget deponering, skal der ske deponering med det fulde beløb på kr. 4.763.000 
  
  
  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  

BESLUTNING 
Kultur og Fritidsudvalget 2014  den 6. maj 2014 
Fraværende: Ingen 
  
Udvalget indstiller forvaltningens oplæg til godkendelse med den tilføjelse, at tillægslånet på 1.312.000 
nedsættes til kr. 1.000.000, og anlægsønsket på kr. 312.000 til renovering af omklædningsrum udsættes til 
udvalgets budgetbehandlinger for 2015. 
  
Udvalget anbefaler ligeledes, at der ikke gives tilskud til renter og afdrag på tillægslånet på kr. 1.000.000 som 
foreskrevet i den økonomiske tildelingsmodel til de selvejende haller. 



Punkt 11: Sport & Event Center Jebjerg 2014 - Anlægsbevilling



Sport & Event Center Jebjerg 2014 - Anlægsbevilling 

Sagsfremstilling 

11.         Sport & Event Center Jebjerg 2014 - Anlægsbevilling                    

Sagsnr. 779-2013-453          Dok.nr. 779 -2014-97665    
Sagsbeh. Peter Svendsen                                                                                      Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget 
Økonomiudvalget 
Byrådet                                                      
  
INDSTILLING 
Forvaltningen indstiller 
  

  
  
SAGSFREMSTILLING 
I Skive Kommunes budget for 2014 er der afsat et rådighedsbeløb på kr. 775.000 til etablering af en kunstgræsbane 
ved Jebjerg Sport & Event Center. Sport og Event centret oplyser, at den samlede finansiering på kr. 5,5 mio. kr. 
incl. moms  er på plads og der vil blive bygget en kunstgræsbane af samme kvalitet som kommunens 2 
kunstgræsbaner ved Egeris idrætsanlæg i Skive. 
  
Når kunstgræsbanen i Jebjerg står færdig råder Skive Kommune over 3 kunstgræsbaner af høj standard med de 
rigtige lysforhold og kan derved servicere fodboldklubberne i kommunen på et højt niveau. 
  
Forvaltningen anbefaler, at der gives en anlægsbevilling på kr. 775.000 til kunstgræsbane i Jebjerg og der samtidig 
frigives et rådighedsbeløb af samme størrelse, der finansieres af det afsatte rådighedsbeløb på budget 2014 under 
politikområdet idræt. 
  
Anlægstilskuddet vil blive udbetalt, når forvaltningen har set dokumentation for, at der er afholdt udgifter i 
anlægsprojektet mindst svarende til Skive Kommunes tilskud. 
  
  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  

BESLUTNING 
Kultur og Fritidsudvalget 2014  den 6. maj 2014 
Fraværende: Ingen 
  

At Udvalget anbefaler, at der gives en anlægsbevilling på kr. 775.000 til 
kunstgræsbane i Jebjerg 

    

At Udvalget anbefaler, at der samtidigt frigives et rådighedsbeløb af 
samme størrelse der finansieres af det afsatte rådighedsbeløb på 
budget 2014 under politikområdet idræt. 

    



  
Indstillingen blev anbefalet. 



Punkt 12: Kultur og Fritidsudvalget - forventet regnskab pr. 31.03.2014

Bilag

Forventet regnskab KF-udvalg.pr. 31.3.2014



Kultur og Fritidsudvalget - forventet regnskab pr. 31.03.2014 

Sagsfremstilling 

12.         Kultur og Fritidsudvalget - forventet regnskab pr. 31.03.2014                

Sagsnr. 779-2014-5394        Dok.nr. 779 -2014-100795                        
Sagsbeh. Peter Svendsen                                                                                      Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget 
Økonomiudvalget 
Byrådet 
  
INDSTILLING 
Forvaltningen indstiller 
  

  
  
  
SAGSFREMSTILLING 
Det forventede regnskab pr. 31. marts 2014 er nu gennemgået i forvaltningen og på institutionerne. Kultur og 
Fritidsudvalget har et samlet budget på kr. 81.961.798 fordelt på 6 politikområder.  

  
Det forventes at budgettet overholdes med undtagelse af folkeoplysningsområdet med et mindre forbrug på kr. 
400.000 og biblioteket med et merforbrug på kr. 50.000. Overførslerne fra 2013 til 2014 bliver på         kr. 4.642.300  
  
Forvaltningen anmoder om en budgetomplacering mellem Kultur og Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget, og 
da det drejer sig om budgetbeløb mellem to udvalg, skal omplaceringen godkendes i byrådet. Det drejer sig om kr. 
28.350 vedr. udvendig vedligeholdelse på klubhuset i Egeris og det nyerhvervede klubhus BMX Limfjord i Tøndering 
  
  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  
  
Bilag 

  

At Udvalget anbefaler, at forventet regnskab pr. 31.03 for udvalgets 
område godkendes 

    

At Udvalget anbefaler, at budgetomplacering mellem de politiske udvalg 
godkendes, så budgetbeløbet på kr. 28.350 vedr. udvendig 
vedligeholdelse overføres til Teknik- og Miljøudvalget 

· Kultur            Kr.   7.892.400  

· Idræt            Kr.   6.832.669  

· Folkeoplysning            Kr. 35.715.800  

· Bibliotek            Kr. 16.994.624  

· Musikskole            Kr.   4.183.110  

· Museum Salling            Kr. 10.343.195  

779-2014-94459 Forventet regnskab KF-udvalg.pr. 31.3.2014 



BESLUTNING 
Kultur og Fritidsudvalget 2014  den 6. maj 2014 
Fraværende: Ingen 
  
Indstillingen blev anbefalet. 



Punkt 13: Orienteringssag Kultur og Fritidsudvalget maj 2014

Bilag

Kultur og Fritidsudvalgets rådighedsbeløb 2014

Bruttogæsteliste for Kultur og Fritidsudvalget 2014



Orienteringssag Kultur og Fritidsudvalget maj 2014 

Sagsfremstilling 

13.         Orienteringssag Kultur og Fritidsudvalget maj 2014                  

Sagsnr. 779-2009-11760      Dok.nr. 779-2014-88372    
Sagsbeh. Hanne Toft Andersen                                                                              Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget 
  
INDSTILLING 
Til orientering 
  
SAGSFREMSTILLING 
A.       Gæsteliste  
  
B.       Rådighedsbeløb  
  
C.       Generel orientering om forvaltningen v/Peter Svendsen 
  
D.      Orientering fra formanden 
  
E.       Orientering fra direktøren 
          - Redegørelse fra Skive Kultur- og Festivalfond 
          - Årsrapport 2013 – Skive Kultur og Festivalfond 
  
F.       Gensidig orientering  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Kultur og Fritidsudvalget 2014  den 6. maj 2014 
Fraværende: Ingen 
  
Sagerne blev gennemgået. 

779-2014-1786 Kultur og Fritidsudvalgets rådighedsbeløb 2014 

779-2014-14219 Bruttogæsteliste for Kultur og Fritidsudvalget 2014 
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